
 
 

 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA  
(Provincia di Foggia  )  

SETTORE “5” –  LL.PP. - AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 
 
 

  
- 1 - 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N.  1644     DEL   06/12/2018           

   
 

Oggetto:  Gestione del verde Pubblico-  affidamento servizio di conferimento a discarica. 
                  CIG:  Z832172ECB. Liquidazione 2°  acconto. 
 

                   

I L   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

- con D.D. n. 1721  del 21/12/2017  veniva affidato a alla ditta Spagnuolo Ecologica SrL con sede in 
S.P 141 delle Saline km 0+900 il servizio di conferimento e smaltimento presso discariche 
autorizzate dei residui vegetali provenienti dagli interventi manutentivi del verde pubblico 
(potature, taglio alberi, arbusti ecc. )  per un importo  di €  20.000,00 oltre IVA; 

- la spesa complessiva di € 24.400,00 di cui €  4.400,00 per IVA 22%, veniva imputata  al cap. 4903 
del bilancio dell’esercizio finanziario 2017 (impegno 22/2017); 

- con D.D. n. 319 del 2/03/2018 è stata liquidata in acconto, alla ditta Spagnuolo Ecologia S.r.l., la 
somma complessiva di €.  la somma di €. 14.171,69 di cui €. 11.616,14 per servizio e €. 2.555,55 
per IVA. 

Vista la 2° fattura in acconto messa in data 29/11/2018, dalla sopraelencata ditta, dell'importo 
complessivo di  €. 5.726,68 di cui 4.694,00 per servizio e €. 1032,68 per IVA e verificata la regolarità  
contributiva   della stessa; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei lavori,fornitura e servizi da eseguire in 
economia, approvato con deliberazione consiliare n.40 del 15-9-2014; 

Richiamato l’art.10 e l’ art. 80, comma 1 del  D.Lgs. n.118/2011 e l’all. 4/2; 

 Visto l’ art. 107, che disciplina gli adempimenti di competenza della Dirigenza e gli artt . 147-bis, 
comma 1,   151, 183 e 184 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 come integrato e modificato dal D.Lgs. 
n.126/2014; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il PEG per l’esercizio provvisorio  2018  approvato con deliberazione di G.C. n. 88  del  
11/05/2018; 

 Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. 
n.124 del 6.3.2008, e successive di modifica ed integrazioni; 

  Visto il Decreto Sindacale n. 32 del 31/10/2018 e successivo di rettifica n. 33 del 05/11/2018; 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

1. di liquidare in conseguenza la somma complessiva di €    5.726,68     alla  ditta sotto elencata , come 
di seguito : 
 

Ditta:  Spagnuolo Ecologica SrL      
P.I. 01427890718 

                              CIG  Z832172ECB 



  - 2 - 

n. fattura 
Data 

emissione 
n. 

Protocollo 
data CAP imponibile IVA 22% Complessivo 

37 29/11/2018 43192 30/11/2018 4903 4.694,00 1.032,68 5.726,68 

Causale:  smaltimento e conferimento rifiuti 
Pagamento: bonifico  bancario 

 

2. di dare atto che  il presente provvedimento è conforme alle prescrizioni della deliberazione n. 
57/2017 della Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per la Puglia. 

3. di dare atto che la spesa complessiva di €  5.726,68  trova imputazione al cap.lo di spesa n°  4903 del 
bilancio dell’esercizio finanziario 2018 (imp.  22/2017 ); 

4. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l'emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuarsi mediante bonifici bancari 
sui conto correnti bancari indicati nelle fatture innanzi riportate; 

5. di dare atto, altresì,  che il presente provvedimento è  rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n.33/2013; 
 
       Il Capo Servizio                 IL DIRIGENTE DEL 5° SETTORE 
f.to Arch. Francesco Sammarco                 f.to dott. Giovanni D'Attoli 


